TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 295/GSQL-GQ2
V/v hướng dẫn thủ tục hải quan đối với hàng hóa gia công
	Hà Nội, ngày 12 tháng 03 năm 2014

Kính gửi: Công ty TNHH May Tinh Lợi
(Địa chỉ: Khu Công nghiệp Nam Sách, xã Ái Quốc, Thành phố Hải Dương).
Trả lời công văn số 03/2014/LCD-RG ngày 18/02/2014 của Công ty TNHH May Tinh Lợi về việc nhập khẩu bán thành phẩm để thực hiện hợp đồng gia công, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:

Nội dung hướng dẫn về thủ tục hải quan đối với hàng hóa gia công tại Công văn số 165/GSQL-GQ2 ngày 12/02/2014 của Cục Giám sát quản lý về Hải quan đã bao gồm công đoạn "may ráp các mảnh bán thành phẩm" để thành sản phẩm hoàn chỉnh là một công đoạn trong toàn bộ quá trình gia công của Công ty.

Đề nghị Công ty căn cứ nội dung công văn 165/GSQL-GQ2 dẫn trên để thực hiện.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Công ty TNHH May Tinh Lợi biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ2(03b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Đình Kính